О присвоении названий безымянным
проездам в Курортном районе Санкт-
Петербурга

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 августа 2014 года N 710

О присвоении названий безымянным проездам в Курортном районе Санкт-
Петербурга

С  учетом  решения  Санкт-Петербургской  межведомственной  комиссии  по  наименованиям

(Топонимической  комиссии)  от  24.12.2013  (протокол  N  1)  Правительство  Санкт-Петербурга

постановляет:

1.  Присвоить  безымянным  проездам  в  Курортном  районе  Санкт-Петербурга  следующие

названия:

Скандинавское  шоссе  -  от  линии  Финляндской  ж.д.  до  р.Сестры  (пос.Белоостров  и

пос.Солнечное);

Таможенная  дор.  -  от  Приморского  шоссе  в  направлении  Финского  залива  (г.Сестрорецк  и

пос.Солнечное).

2.  Внести  в постановление  Правительства Санкт-Петербурга  от  06.02.2006 N 117  "О Реестре

названий объектов городской среды" следующие изменения:

2.1. В разделе "г.Сестрорецк" таблицы 2 приложения к постановлению:

2.1.1. Позиции

" санаторий "Дюны" между Финским заливом и Приморским шоссе

севернее устья р.Сестры

пансионат "Сестрорецк" между Финским заливом, р.Сестрой и линией Сестрорецкой ж.д.

исключить".

2.1.2. Позицию

" Шалаш Ленина в конце дор. к Шалашу Ленина исключить".

2.2. Дополнить раздел "г.Сестрорецк" таблицы 4 приложения к постановлению после позиции

" ул.Строителей от  Б.Горской  ул.

до Ивановской ул. "

позицией следующего содержания:

http://docs.cntd.ru/document/8424731
http://docs.cntd.ru/document/8424731
http://docs.cntd.ru/document/8424731
http://docs.cntd.ru/document/8424731

" Таможенная дор. от  Приморского  шоссе

в направлении Финского залива

12 августа 2014 г.

".

2.3. В разделе "г.Сестрорецк" таблицы 4 приложения к постановлению:

2.3.1. Позицию

" Каугиевская ул. от  Б.Горской  ул.

за Алексеевский пер. "

изложить в следующей редакции:

" Каугиевская ул. от  Б.Горской  ул.

до Левашовского шоссе

и пр.Муромцева ".

2.3.2. Позицию

" Коннолахтинская дор. от границы г.Сестрорецка до Левашовского шоссе 11 марта

2010 г. "

изложить в следующей редакции:

" Коннолахтинская

дор.

от границы г.Сестрорецка до кольцевой автомобильной дороги вокруг

Санкт-Петербурга

11

марта

2010 г. ".

2.3.3. Позицию

" Красноармейская ул. от Угольной гавани

до Угольной наб. "

изложить в следующей редакции:

" Красноармейская ул. параллельно Дубовой ул.

до Угольной наб. ".

2.3.4. Позицию

" Левашовское шоссе от  пр.Муромцева

до границы пос.Левашово "

изложить в следующей редакции:

" Левашовское шоссе от  Каугиевской  ул.

до границы пос.Левашово ".

2.3.5. Позицию

" пр.Муромцева от  Б.Горской  ул.

до Левашовского шоссе "

изложить в следующей редакции:

" пр.Муромцева от  Б.Горской  ул.

до Каугиевской ул. ".

2.3.6. Позицию

" Приморское шоссе от Горского ручья до границы пос.Солнечное 14 января

1974 г. "

изложить в следующей редакции:

" Приморское шоссе от  Горского  ручья 14 января

http://docs.cntd.ru/document/8424731

до Таможенной дор. 1974 г. ".

2.3.7. Позицию

" Тарховский пр. от 3-й Поперечной ул.

до Купального пер. "

изложить в следующей редакции:

" Тарховский пр. от 3-й Поперечной ул.

за Купальный пер. ".

2.4. Дополнить раздел "пос.Белоостров" таблицы 4 приложения к постановлению после позиции

" Сиреневый пер. (Дюны) от  Отрадной  ул.

до Главной ул. и Светлой ул.

15 мая

1965 г. "

позицией следующего содержания:

" Скандинавское шоссе от линии Финляндской ж.д. до р.Сестры 12 августа 2014 г.

".

2.5. В разделе "пос.Белоостров" таблицы 4 приложения к постановлению позицию

" Станционная ул. параллельно линии Финляндской ж.д. до Александровского шоссе

исключить".

2.6. В разделе "пос.Комарово" таблицы 4 приложения к постановлению:

2.6.1. Позицию

" ул.Водопьянова от ул.Пушкина

за 2-ю аллею "

изложить в следующей редакции:

" ул.Водопьянова от ул.Пушкина

до 3-й аллеи ".

2.6.2. Позицию

" Морская ул. от Приморского шоссе

за ул.Осипенко "

изложить в следующей редакции:

" Морская ул. от Приморского шоссе

за 1-ю аллею ".

2.6.3. Позицию

" Сапёрная ул. от Привокзальной ул.

за ул.Танкистов "

изложить в следующей редакции:

" Сапёрная ул. от Привокзальной ул.

до ул.Танкистов ".

2.7. В разделе "пос.Молодёжное" таблицы 4 приложения к постановлению позицию

" Туристская ул. от  Октябрьской  ул.

за Волго-Донскую ул. "

изложить в следующей редакции:

http://docs.cntd.ru/document/8424731
http://docs.cntd.ru/document/8424731
http://docs.cntd.ru/document/8424731
http://docs.cntd.ru/document/8424731

" Туристская ул. от линии Приморской ж.д.

до Полевой ул. ".

2.8. В разделе "пос.Песочный" таблицы 4 приложения к постановлению:

2.8.1. Позицию

" Дачная ул. от  Речной  ул.

до Октябрьской ул. "

изложить в следующей редакции:

" Дачная ул. от  Речной  ул.

до Октябрьской ул.

7 июля

1952 г. ".

2.8.2. Позицию

" ул. Карла Маркса от линии Финляндской ж.д.

до Карьерного проезда "

изложить в следующей редакции:

" ул. Карла Маркса от линии Финляндской ж.д.

до Карьерного проезда

7 июля

1952 г. ".

2.8.3. Позицию

" Краснофлотская ул. от Железнодорожной ул.

до Лесной ул. "

изложить в следующей редакции:

" Краснофлотская ул. от Железнодорожной ул.

до Лесной ул.

7 июля

1952 г. ".

2.8.4. Позицию

" Ленинградская ул. от Лесной ул. и Речной ул.

до границы пос.Парголово "

изложить в следующей редакции:

" Ленинградская ул. от Лесной ул. и Речной ул.

до границы пос.Парголово

7 июля

1952 г. ".

2.8.5. Позицию

" ул.Новостроек от  Речной  ул.

за Краснофлотскую ул. "

изложить в следующей редакции:

" ул.Новостроек от  Речной  ул.

за Краснофлотскую ул.

7 июля

1952 г. ".

2.8.6. Позицию

" Октябрьская ул. от  Речной  ул.

до Краснофлотской ул. "

изложить в следующей редакции:

" Октябрьская ул. от  Речной  ул.

до Краснофлотской ул.

7 июля

1952 г. ".

2.8.7. Позицию

http://docs.cntd.ru/document/8424731

" Первомайская ул. от  Лесной  ул.

до Краснофлотской ул. "

изложить в следующей редакции:

" Первомайская ул. от  Лесной  ул.

до Краснофлотской ул.

7 июля

1952 г. ".

2.8.8. Позицию

" Песочная ул. от  Лесной  ул.

до Краснофлотской ул. "

изложить в следующей редакции:

" Песочная ул. от  Лесной  ул.

до Краснофлотской ул.

7 июля

1952 г. ".

2.8.9. Позицию

" Пионерская ул. от линии Финляндской ж.д.

за Пограничную ул. "

изложить в следующей редакции:

" Пионерская ул. от линии Финляндской ж.д.

за Пограничную ул.

7 июля

1952 г. ".

2.8.10. Позицию

" Рабочая ул. от  Лесной  ул.

до Краснофлотской ул. "

изложить в следующей редакции:

" Рабочая ул. от  Лесной  ул.

до Краснофлотской ул.

7 июля

1952 г. ".

2.8.11. Позицию

" Речная ул. от линии Финляндской ж.д.

до Сертоловского ручья "

изложить в следующей редакции:

" Речная ул. от линии Финляндской ж.д.

до Сертоловского ручья

7 июля

1952 г. ".

2.8.12. Позицию

" Садовая ул. от  Речной  ул.

за Краснофлотскую ул. "

изложить в следующей редакции:

" Садовая ул. от  Речной  ул.

за Краснофлотскую ул.

7 июля

1952 г. ".

2.8.13. Позицию

" Советская ул. от Железнодорожной ул. до границы пос.Песочный

"

изложить в следующей редакции:

" Советская ул. от Железнодорожной ул. до Сертоловского ручья 7 июля

1952 г. ".

2.8.14. Позицию

" Центральная ул. от  Речной  ул.

за Краснофлотскую ул. "

изложить в следующей редакции:

" Центральная ул. от  Речной  ул.

за Краснофлотскую ул.

7 июля

1952 г. ".

2.8.15. Позицию

" Школьная ул. от  Речной  ул.

за Краснофлотскую ул. "

изложить в следующей редакции:

" Школьная ул. от  Речной  ул.

за Краснофлотскую ул.

7 июля

1952 г. ".

2.9. В разделе "пос.Репино" таблицы 4 приложения к постановлению позицию

" Кленовая ул. параллельно Приморскому шоссе

у дома N 419

14 июля

1954 г. "

изложить в следующей редакции:

" Кленовая ул. от Приморского шоссе

до Приморского шоссе северо-восточнее дома N 394

14 июля

1954 г.

".

2.10. Дополнить раздел "пос.Солнечное" таблицы 4 приложения к постановлению:

2.10.1. После позиции

" Ромашковая ул. от  3-й  Зелёной  ул.

за 2-ю Тенистую ул.

17 июня

1982 г. "

позицией следующего содержания:

" Скандинавское шоссе от линии Финляндской ж.д. до р.Сестры 12 августа 2014 г.

".

2.10.2. После позиции

" Средняя ул. от Среднего пер.

в направлении Зеленогорского шоссе

"

позицией следующего содержания:

" Таможенная дор. от Приморского шоссе

в направлении Финского залива

12 августа 2014 г.

".

2.11. В разделе "пос.Солнечное" таблицы 4 приложения к постановлению позицию

" ул.Танкистов от  Приморского  шоссе

за Железнодорожную ул. "

изложить в следующей редакции:

" ул.Танкистов от  Приморского  шоссе

http://docs.cntd.ru/document/8424731
http://docs.cntd.ru/document/8424731
http://docs.cntd.ru/document/8424731

до Скандинавского шоссе ".

2.12. В разделе "пос.Ушково" таблицы 4 приложения к постановлению позицию

" Тюрисевский пер. от  дома  N  12

по  Советской  ул.

до Тюрисевской ул.

7 сентября 1998 г.

"

изложить в следующей редакции:

" Тюрисевский пер. от  Тюрисевской  ул.

в направлении Советской ул.

7 сентября 1998 г.

".

3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга

Кичеджи В.Н.

Временно исполняющий обязанности

Губернатора Санкт-Петербурга

Г.С.Полтавченко

http://docs.cntd.ru/document/8424731

	О присвоении названий безымянным проездам в Курортном районе Санкт-Петербурга